
Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA  +0039016534890
tsnaosta@pec.it   ti

     roasegnoaosta@alice.it  
     c.f. 80006520078 –P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo N.   
3  /2021

L’ anno duemilaventuno addì ventisette del mese di marzo alle ore 
diciassette  e minuti trenta,  in modalità screening si è riunito il 
Consiglio Direttivo sotto la presidenza del Sig. DRAGONE ROLANDO 
VINCENZO e con l’assistenza del Segretario Sig. Florio Roberto.

Sono Intervenuti i Sigg. : 

Cognome e Nome Presente
Dragone Rolando Vincenzo
Piras Patrick
Lippolis Arturo
Cianci Marco
Valenzano Paolo

Si
Si
Si
Si
Si

Totale Presenti:
Totale Assenti:

5
0

Hanno partecipato alla riunione, senza diritto di voto, le seguenti 
persone: nessuno 

IL PRESIDENTE

mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione del seguente oggetto.

OGGETTO

APPROVAZIONE ATTI TECNICO/AMMINISTRATIVI NECESSARI 
ALL’ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI GESTIONE 

ISTITUZIONALI, SPORTIVE E AMMINISTRATIVE DELLA SEZIONE DI 
TIRO A SEGNO DI AOSTA.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

- Richiamata la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono stati nominati:
PRESIDENTE-DRAGONE Rolando Vincenzo;
VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
CONSIGLIERI- Lippolis Arturo, Cianci Marco, Valenzano Paolo;
REVISORE UNICO- Trova Roberto ( socio neoeletto);
SEGRETARIO- Florio Roberto dipendente di ruolo del TSN-AO;

- Vista la comunicazione della UITS  Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-AO al Prot.n. 

73/1040  in data 02.03.2021 con la quale è stata  ufficialmente ratificata la nomina del presidente e del 
vicepresidente di cui alla deliberazione soprarichiamata;

- Considerato necessario ed urgente procedere con l’ riorganizzazione delle attività 
di gestione istituzionali, sportive e amministrative della Sezione del Tiro a Segno 
di Aosta ed in particolare assumere decisioni in merito ai seguenti argomenti 
proposti dal Presidente e precisamente:
Approvazione protocollo Covid-19, Ratifica avvio corso istruttori, Nomina 
responsabile direzione di tiro,  Nomina responsabile corsi, Nomina responsabile 
Armeria, Programmazione giornate di chiusura per festività, Programmazione 



ferie estive, Nomina consulente commerciale per l’attività fiscale e contabile della 
Sezione; 

- Sentite le varie proposte ed interventi in merito, e la documentazione relativa alle decisioni da assumere 

depositata agli atti;

- Visto lo statuto sezionale;

- Visto il regolamento di sezione;

-
Procedutosi a votazione palese nei modi e nelle forme di legge il cui esito 
proclamato dal presidente è il seguente:

Presenti = 5

              Astenuti =0

               Votanti = 5

               Voti favorevoli = 5

               Voti Contrari = 0

DELIBERA

- Di dare atto che le premesse formano  parte integrante del deliberato;

- Di adottare il documento riguardante il protocollo  di comportamento per l’attività 
sportiva/istituzionale, misure di prevenzione e sicurezza per il contrasto ed il contenimento

      della diffusione del virus covid-19,  depositato agli atti della presente deliberazione;

- Di dare atto che si è reso necessario ed urgente ripristinare ex novo lo svolgimento dei corsi per 
Istruttori Sezionali indispensabili a garantire le attività istituzionali, sportive e dei soci della 
Sezione, sotto la direzione e docenza del Formatore UITS Sig. Mondin Piero, il quale con la 
presente viene anche nominato responsabile della Direzione di Tiro e degli Istruttori. 
L’elenco dei partecipanti al corso Istruttori, predisposto dal responsabile corsi è depositato agli 
atti della Segreteria con la documentazione di rito e fascicolata a norma di legge. Ogni altro 
provvedimento assunto in precedenza in merito a questo argomento è con la presente abrogato;

- Di dare altesì atto che nella seduta del 16.03.2021, è stato altresì deciso a maggioranza di 
revocare il servizio sulle linee di tiro ai seguenti istruttori: Iamonte Gianni prot. n. 105/2060- 
Soliman Mauro prot. n.106/2060- Goi Milko prot. n. 107/2060 in data 23.03.2021;



- Di nominare quale responsabile dell’armeria il Sig LippolisArturo;

- Di approvare il documento riguardante la programmazione delle giornate di chiusura per 
festività e di programmazione delle ferie estive secondo il tabulato depositato agli atti della 
presente deliberazione;

- Di incaricare quale consulente commerciale per l’assolvimento di tutte le pratiche fiscali, 
tributarie  e contabili della Sezione il Commercialista Erik Cimasander  di Aosta approvando 
contestualmente il preventivo di spesa pervenuto al prot. N.93/1035 del 19.03.2021    
ammontante ad € 1.500,00 annui omnicomprensivi, dal 01.01.2021 al 31.12.2021, 
autorizzandone la spesa sul bilancio 2021 in corso di predisposizione. Ogni altro provvedimento 
assunto in precedenza in merito ad altro incarico è con la presente abrogato;

- Di comunicare ogni decisione assunta con il presente provvedimento direttamente  ai relativi 
interessati.

Fatto, letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                                                IL 
SEGRETARIO
Dragone Rolando Vincenzo                                                                          Florio 
Roberto

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo  sezionale e sul sito 
istituzionale Web di questa sezione il 28.03.2021. E vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi fino al 11.04.2021
La presente deliberazione è esecutiva dal 28.03.2021, ai sensi di legge.

Aosta, lì 28.03.2021                                                                     IL SEGRETARIO
                                                                                                           Florio Roberto


